16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1137

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Agnaldo Antonio Oliveira de Quadros, conforme processo SINFAT
Municípios nº 28875/2021, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48
meses para atividade de Central de triagem de resíduos sólidos urbanos ou
equiparados, oriundos de coleta seletiva, localizada na Rua 440, nº 1496, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Daniele Beatriz dos Santos da Rosa Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28009/2021, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de
48 meses para atividade de Central de triagem de resíduos sólidos urbanos ou
equiparados, oriundos de coleta seletiva, localizada na Rua 426, nº 10, Bairro
Morretes.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Luciano Dallo, conforme processo SINAFLOR nº 24213215, a
Autorização de Exploração - Corte de Árvore Isolada, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Av. João Francisco Pio esquina com Rua 113, s/nº,
Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lopes & Lopes Restaurante LTDA, conforme processo FAACI nº
297/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, localizada na Rua 246, nº 635, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Christian Barbosa, conforme processo FAACI nº 268/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 432, lote
nº 398, Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Renoir Luiz Baccon Marquet, conforme processo FAACI nº 266/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 410, lote nº 1131, quadra
62, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hod Administrações e Participações Ltda, conforme processo FAACI
nº 248/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada
na Rua 323, nº 119, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J.R.R.A. Administradora de Bens Próprios Ltda, conforme processo
FAACI nº 555/2015, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 44
meses para atividade de Edificação Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos
esquina com Rua 132, Lote nº 2 do Loteamento Jardim Guarapuava, Bairro
Centro.

16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1138

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Engelmann Construções e Incorporações Eireli, conforme processo
FAACI nº 316/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar -
Casas Geminadas, localizada na Rua 408, Lote 875, Quadra 51, Loteamento
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Madero Industria e Comércio S.A., conforme processo FAACI nº
327/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Edificação Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com
Rua 297, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a OL2 Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI
nº 338/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas
Geminadas, localizada na Rua 406 H1, Lote 212, Quadra 14, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aipim Pie Bistro Natural Ltda, conforme processo FAACI nº 269/2021,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, localizada na Rua 262, Esquina com a Segunda
Avenida, nº 207, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Endri Eutério Stiz, conforme processo FAACI nº 319/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 246, n° 692, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Simone Decker Engler, conforme processo FAACI nº 325/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 408, n°
440, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Edson Rodrigues da Silva, conforme processo FAACI nº 321/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406 I, lote
nº 31, quadra 3, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Clau Mini Salgados Industria e Comercio Ltda, conforme processo
FAACI nº 312/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Padaria e Panificadora, localizada na Rua 615, nº 39, Sala
Terreo, Bairro Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alcino Pasqualotto Neto, conforme processo FAACI nº 328/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 254 A, n° 18, Lote nº
03, Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kurten Empreendimentos Imobiliários EIRELI, conforme processo
FAACI nº 342/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 406 F, lote nº 307, quadra 21, Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.

16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1139

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pedro Paulo Reinert, conforme processo FAACI nº 345/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar Coletiva, localizada na Rua
115 B, n° 130, Bairro Centro.